DIÁRIO OFICIAL
Diário Oficial Eletrônico do Município de São Gonçalo - D.O.E. - | Poder Executivo | Ano I | N.º 215 | em 17 de novembro de 2020.

https://servicos.pmsg.rj.gov.br/diario_oficial.php 1

 PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO

GONÇALO

FUNASG
DELIBERAÇÃO N.º 01/2020
ALTERA O REGIMENTO INTERNO DO CONFIS/FUNASG
O Conselho Fiscal da FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA À SAÚDE DOS SERVIDORES DE SÃO
GONÇALO, reunido em sessão plenária,
CONSIDERANDO decisão unânime de seus membros;
CONSIDERANDO a competência constante no art. 20 do
Regimento Interno do Conselho Fiscal da Fundação Municipal
de Assistência à Saúde dos Servidores de São Gonçalo; e
CONSIDERANDO a necessidade de adequação do Regimento
Interno do Conselho Fiscal da Fundação Municipal de
Assistência à Saúde dos Servidores de São Gonçalo ao Decreto
n.º 457/2011, alterado pelo Decreto n.º 063/2018.
DELIBERA:
Art. 1° - O art. 5º do Regimento Interno do CONFIS passa a
vigorar com a seguinte redação:
Art. 5º - O Conselho Fiscal reunir-se-á, ordinariamente, 2 (duas)
vezes por mês, por convocação de seu Presidente.
(...)
§ 3º Fica assegurado aos membros do CONFIS uma gratificação
por serviços extraordinários, no valor equivalente a 10 (dez)
UFISG’s por reunião, pela participação no órgão deliberativo.
Tal percepção fica limitada a até 02 (duas) gratificações
mensais, independente do número de reuniões realizadas
naquele período, e o seu pagamento fica condicionado à
presença nas reuniões do Conselho, a ser registrada em ata,
sendo assegurado ao presidente do CONFIS acréscimo de 40%
(quarenta por cento), a título de representação.
Art. 2° - Esta Resolução entra em vigor na data de sua
publicação.
São Gonçalo, 23 de setembro de 2020.
RAFAEL KOBBAZ RESECK
Presidente do Conselho Fiscal
HEBERT HIR PINTO
Membro do Conselho Fiscal
DAVID MONTEIRO ACYLINO
Membro do Conselho Fiscal

FMS
EXTRATO DA HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO –
FMS N.° 062/2020.
PROCESSO ADMINISTRATIVO FMS N.º 4715/2019.
Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro,
referente ao Pregão Eletrônico SRP FMS N.º 062/2020, cujo
objeto é o registro de preços para a eventual AQUISIÇÃO DE
INSUMOS PARA ASSISTÊNCIA ODONTOLÓGICA NO
MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO – SEMSADC/FMS HOMOLOGO o
correspondente procedimento licitatório em favor das
empresas: DENTAL UNIVERSO EIRELI, com o valor de R$
390.494,60 (trezentos e noventa mil quatrocentos e noventa e
quatro reais e sessenta centavos) e RIO MEIER COMÉRCIO DE
METERIAIS ODONTO-HOSPITALARES LTDA, com o valor de R$
38.278,50 (Trinta e oito mil duzentos e setenta e oito reais e
cinquenta centavos), para que produza seus efeitos legais e
jurídicos.
São Gonçalo, 13 de novembro de 2020.
DEIVID ROBERT DE CRESCI CAMPOS
Presidente da Fundação Municipal de Saúde
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º
138/FMS/2020
O MUNICIPIO DE SÃO GONÇALO torna público para o
conhecimento de todos os interessados, o Extrato da Ata de
Registro de Preços, referente ao Pregão Eletrônico FMS N.°
004/20 Processo Administrativo n.º 2152/2019 (FMS), que tem
por objeto a Aquisição de equipamentos para assistência
odontológica no Município de São Gonçalo – SEMSADC/FMS.

EMPRESA: J.M.F. COMERCIAL EIRELI estabelecida na Rua Augusto Stoppa, n.º 505 – loja 03 Bairro
Progresso - Juiz de Fora/MG, inscrita no C.N.P.J. sob o n.º 27.951.336/0001-96

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNID. QUANT. MARCA VALOR V. TOTAL

2
Mocho odontológico Material Con-
feccionado em aço carbono; encosto:
possui; regulagem de altura: a gás.

UNID 110 HOSPITALARE
HSP 2013 188,00 20.680,00

Valor Total R$ 20.680,00

São Gonçalo, 13 de novembro de 2020.

DEIVID ROBERT DE CRESCI CAMPOS
Presidente da Fundação Municipal de Saúde

SEMTCUL
Resultado da Triagem e Habilitação – SUBSÍDIO e PRÊMIO

INFORMATIVO CORONAVÍRUS